

# Pirkkalan asukkaat kaipaavat yhteistyötä kunnanjohtoon kanssa

**P**irkkalaa yhteisönä nakertaa maankäyttöön ja kaavoitukseen liittyvä ongelma. Erityisesti tämä ilmenee Kaakois-Pirkkalan (Toivion) osayleiskaavan käsittelyssä ja ”pala palalta”-kaavoituksessa ilman strategista yleiskaavaa. Osayleiskaava ei enää ole monivaiheisen prosessin jälkeen vireillä (AL 15.6.). Tämä päätös oli kunnanhallituksen strateginen linjaus.

Parhaimmillaan kunnan johtaminen ilmenee yhteistyönä, sovittelemalla ja jatkuvuutena, kun päätöksiä tehdään. Tällainen päätöksenteko taas edellyttää luottamusta. Strategisessa johtamisessa on kyseenalaistettu yhteistyö kuntalaisten kanssa. Yhteisöllisyys vaatii yhteistyötä verkostoissa kuntalaisten, muiden kuntien

ja sidosryhmien kanssa.

Keväällä 2017 pidetyissä kunnallisvaaleissa kunnanvaltuusto koki nuorennusleikkauksen. Kunnan johtoon tuli myös uusi pormestari. Kokemus tuo varmuutta, mutta jos sitä ei ole vielä kertynyt, turvaudutaan viranhaltijoihin, jotka tuntevat oman hallinnonalansa lainsäädännön. Tällöin valmistelun ja päätöksenteon rajapinta saattaa hämärtyä: hakeutuako viranhaltijoiden ohjaukseen vai tehdäkö aktiivista yhteistyötä viranhaltijoiden ohella myös kuntalaisten kanssa?

Kokemattomalle poliittiselle johdolle tilanne voi olla hankala. Helpommalla pääsee, kun lyöttäytyy viranhaltijan kelkkaan. Tämä on liian helppo valinta, kun kysymyksessä on julkinen toimin-

ta demokraattisessa yhteiskunnassa. Erityisesti pormestarijärjestelmän kulmakiviä ovat demokraattisen järjestelmän periaatteet, jotka kunnallisessa itsehallinnossa kytkeytyvät perustuslakiin ja kuntalakiin.

Pirkkalan kaavoituskatsaus 2019 antaa lupauksia ja hyviä eväitä ohjata kuntaa. Lähitulevaisuus osoittaa, millä tavalla Pirkkalassa seuraavat katsauksen lupaukset toteutuvat käytännössä: Strategisen yleiskaavan laadinnan ja uudistamisen yhteydessä painotetaan vuorovaikutusta ja kaavoituksen valmisteluvaiheessa kuntalaiset voivat vaikuttaa kaavoitukseen ja sitä kautta ympäristöönsä.

**JAAKKO PITKÄNEN**

Pirkkala